淮安市人民政府文件

	淮政发〔2017〕87号

[image: image1.wmf]

市政府关于公布第六批市级
非物质文化遗产代表性项目名录的通知
各县区人民政府，市各委办局，市各直属单位：

市文广新局确定的第六批市级非物质文化遗产代表性项目名录和市级非物质文化遗产代表性项目名录扩展项目名录，已经市政府八届9次常务会审议通过，现予公布。
淮安市人民政府
2017年7月28日
（此件公开发布）

第六批市级非物质文化遗产代表性项目名录
（共计26项）

一、民间文学（3项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	177
	HAⅠ-36
	东阳传说
	盱眙县马坝镇文广站

	178
	HAⅠ-37
	汪孟棠与铁心夫人
	盱眙县盱城镇文广站

	179
	HAⅠ-38
	戚天官的传说
	盱眙县管镇镇文广站

二、传统音乐（7项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	180
	HA Ⅱ-14
	兴隆秧歌
	盱眙县兴隆乡文广站

	181
	HA Ⅱ-15
	唢呐艺术
	盱眙县天泉湖文广站

	182
	HA Ⅱ-16
	盱眙民间古乐
	盱眙县文化馆

	183
	HA Ⅱ-17
	赶牛号子
	金湖县文化馆

	184
	HA Ⅱ-18
	淮阴运河船工号子
	淮安市文化馆

	185
	HA Ⅱ-19
	桂五十三番锣鼓
	盱眙县桂五镇文广站

	186
	HA Ⅱ-20
	打硪号子
	淮阴区文化馆

三、传统舞蹈（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	187
	HA Ⅲ-18
	杨家荡高跷
	淮阴区文化馆

四、传统美术（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	188
	HA Ⅶ-22
	糖  画
	清江浦区文化馆

	189
	HA Ⅶ-23
	平绣（博里刺绣）
	淮安市玉兄刺绣文化服务有限公司（博里镇）

五、传统技艺（5项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	190
	HA Ⅷ-48
	十八翻
	淮阴区文化馆

	191
	HA Ⅷ-49
	赵集山芋粉丝制作技艺
	淮阴区文化馆

	192
	HA Ⅷ-50
	书画装裱技艺
	淮安市明清书画装裱有限公司

	193
	HA Ⅷ-51
	安东萝卜干腌制技艺
	涟水县中等专业学校

	194
	HA Ⅷ-52
	仇集小磨麻油制作工艺
	盱眙县仇集镇文广站

六、传统医药（6项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	195
	HA Ⅸ-13
	张氏痔瘘中医外科疗法
	淮安经济技术开发区富生保健养生中心

	196
	HA Ⅸ-14
	韩达哉养生茶制作技艺
	江苏淮顺堂养生有限公司

	197
	HA Ⅸ-15
	王氏骨伤中药袋热敷疗法
	淮安经济技术开发区建东康复保健服务中心

	198
	HA Ⅸ-16
	周氏蛇胆疮膏敷疗法
	淮阴区文化馆

	199
	HA Ⅸ-17
	王氏骨伤正骨贴敷疗法
	盱眙县仇集镇文广站

	200
	HA Ⅸ-18
	李氏膏药制作技艺
	淮安经济技术开发区李晓晴健康咨询服务部

七、民俗（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	201
	HA Ⅹ-12
	兴隆集庙会
	盱眙县兴隆乡文广站

	202
	HA Ⅹ-13
	渔民婚俗
	金湖县前锋镇文广站

市级非物质文化遗产代表性项目名录
扩展项目名录
（共计3项）

一、传统舞蹈（1项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	61
	HA Ⅲ-6
	莲湘（仇集打钱杆）
	盱眙县仇集镇文广站

二、传统美术（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	76
	HA Ⅶ-5
	民间绣活（涟水布艺）
	涟水县文化馆

三、传统技艺（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	91
	HA Ⅷ-20
	蒲草编织技艺（仁和集蒲编）
	盱眙县明祖陵镇文广站

[image: image2.wmf]
抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，
市检察院，淮安军分区。

[image: image3.wmf]
淮安市人民政府办公室
2017年7月28日印发

[image: image4.wmf]
— 2 —

— 1 —

_986825216

_1402823393.doc

_986825215